MENGENAL BUYA HAMKA

A. Riwayat Hidupnya

Haji Abdul Malik Karim Amrullah yang lebih akrab dengan panggilan Hamka, dilahirkan pada tanggal 17 pebrue-ri 1908 M 14 Muharrom 1326 H, dari pasangan suami istri Syafi'ah dengan H. Abdul Karim Amrullah.¹ Pada waktu kecil oleh ayahnya diberi nama Abdul Malik, yaitu sebuah nama yang diambil dari nama anak gurunya di Makkah yang bernama Syeh Ahmad.²

Kalau di telusuri dari silsilah nenek moyangnya, maka Beliau termasuk keturunan orang-orang terpandang dan tokoh agama Islam pada zamannya.